РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЧЕКАЛИНО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  СЫЗРАНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  10.10.2013 г.                                                                            № 75

Об утверждении плана мероприятий по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду по  администрации сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области на 2013 – 2014 год
В целях повышения эффективности  работы администрации сельского поселения  Чекалино.  В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Во  исполнение Федерального закона от 21.12.1994г. № 69 «О пожарной безопасности»,  правил пожарной безопасности в Российской Федерации, и руководствуясь Уставом сельского поселения Чекалино,  Администрация сельского поселения Чекалино

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду по  администрации сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области на 2013 – 2014 год (согласно приложению).
Глава сельского

поселения Чекалино                                                                     А.М.Сажнев

Приложение

к Постановлению

Администрации сельского

поселения Чекалино

№ 75 от 10.10.2013 г.

План

 мероприятий по подготовке к осенне-зимнему пожароопасному периоду по  администрации сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области

на 2013 – 2014 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
	Пути реализации

мероприятия

	1
	Проинформировать население о соблюдении гражданами мер пожарной безопасности при эксплуатации нагревательных приборов, теплогенерирующих агрегатов и устройств, бытовых керосиновых и бензиновых устройств, а также печного отопления
	до 01.11.2013 г.
	Ведущий специалист администрации Фомина Н.С.
	Распространение памяток, публикацию  соответствующих НПА и статей в газете «Вестник Чекалино»

	2
	Оформление тематических стендов и уголков содержащих разделы:

- перечень необходимых средств пожаротушения в жилых и производственных помещениях

- правила ПБ при эксплуатации печей и нагревательных устройств

- как вести себя при пожаре

- вызов пожарных и т.д.
	до 07.11.2013
	Администрация поселения, руководители объектов соцкультбыта (по согласованию) руководители предприятий (по согласованию)
	Изготовление, оформление стенда

	3
	Провести проверку состояния пожарных гидрантов, водоемов и других средств пожаротушения расположенных на территории поселения
	до 07.11.2013
	Администрация поселения
	С привлечением сил 185 – ПС 4ПСО № 47 п. Варламово и обслуживающей организацией «Сызраньводоканал»

	4
	Провести проверку состояния средств оповещения и устранить выявленные недостатки
	до 25.10.2013
	Администрация поселения
	Администрация поселения за счет б/средств

	5
	Провести рейд с целью обследования жилья в

Котором проживают неблагополучные семьи и лица ведущие аморальный образ жизни
	до 10.11.2013
	Администрация поселения совместно с органами госпожнадзора
	Обследование с последующим составлением соответствующих протоколов

	6
	Провести беседы с воспитанниками ДО, уч-ся школы о соблюдении мер пожарной безопасности на территории поселения
	до 10.11.2013
	Администрация поселения администрация школы(по согласованию)
	Путем проведения тематических классных часов и бесед (согласно планов воспитательной работы классных руководителей и воспитателей)

	7
	Обеспечить первичными средствами пожаротушения администрации здания, объекты соцкульбыта, производственные помещения
	до 10.11.2013
	Администрация поселения, руководители объектов соцкультбыта (по согласованию) руководители предприятий (по согласованию)

	8
	Организовать и провести мероприятия по очистке территорий прилегающих к зданиям и сооружениям находящихся на территории сельского поселения Чекалино
	до 01.11.2013
	Администрация поселения руководители объектов соцкультбыта (по согласованию)
	Проведение санитарных дней и субботников